
Ledare
Behövs verkligen ännu ett nyhetsbrev i överflödet av information? Ja! Vi tror att just samlandet och struk-
turerandet är funktioner som behövs. Flera kulturtjänstemän från länet har deltagit i den kurs i omvärlds-
bevakning och -analys som vi arrangerat i två steg. Kursledaren Linda Genf var oerhört tydlig med att 
avgränsning, systematik, sortering och analys avgör om vi verkligen tar tillvara informationen och låter 
den göra skillnad i vårt arbete. Kulturutredningens betänkande pekar på vikten av att se konst och kultur 
i större sammanhang. Vi behöver spana längre bort, prata med nya grupper, träna oss på att se vår verk-
samhet utifrån, ur nya synvinklar. I den portföljmodell som utredningen tecknar, förutsätts en pågående 
kommunikationsprocess mellan regionens olika aktörer inom kultursektorn. Låt oss börja där!

Nyhetsbrevet riktar sig i första hand till kulturtjänstemän i länet, men får gärna spridas i vidare kretsar. 
Berätta för oss vad du är intresserad av! / Annika Einarsson Gillegård, kulturchef.

Regionalt projektbidrag och kulturstipendier
Regionalt projektbidrag fördelas av Kultur i länet tre gånger per år. Ansökningsdatum för 2009 är senast 
3 april för första fördelningen, 21 augusti för andra fördelningen samt 27 november för tredje fördelningen. 
Den totala bidragssumman för 2009 är 430 000 kr. Sista ansökningsdag för landstingets kulturstipendier 
är den 29 maj. För riktlinjer och ansökningsblanketter gällande båda stöden, se www.lul.se/kil/bidrag

KRUT – kreativ utveckling
KRUT är ett samarbetsprojekt som syftar till att stärka den kreativa sektorns entreprenörer och nätverk. 
En kartläggning via statistikbearbetning är nu klar, och en behovsinventering för att tydliggöra styrkor 
och svagheter i Uppsala län är påbörjad. Seminarier riktade till affärsrådgivare inom ALMI, Nyföretagar-
centrum, banker med flera planeras. Syftet är att öka kunskapen och förståelsen om kreatörens förutsätt-
ningar med avseende på företagande och entreprenörskap, för att kreatören ska kunna få en mer anpassad 
rådgivning än vad som sker idag. KRUT-projektet Uppsala län har nu en egen webbsida, www.lul.se/krut

Enköpings ambulansstation
Kulturenheten arbetar med flera större och mindre konstprojekt inom ramen för 1%-uppdraget. I Enkö-
ping har Pia Sandström fått uppdraget att tillsammans med personalen arbeta fram ett verk som bygger 
på all den tysta kunskap som verksamheten använder i sitt dagliga arbete. Pia Sandström avslutade förra 
året konstprojekten ”Hitom skogen, bortom de stora haven” och ”Brevet” på Alsike skola på uppdrag av 
Knivsta kommun. 

Videokonst i offentlig miljö
Samarbetet med landstingen i Dalarna och Gävleborg i syfte 
att visa videokonst i offentlig miljö fortsätter. Visningsplatser 
i vårt län finns idag på Enköpings lasarett och Akademiska 
sjukhuset. Kulturenheten diskuterar för tillfället med Håbo 
kommun och Tierps kommun om möjligheten att hitta platser 
för visning även där. Videokonstfestivalen hålls i år den 7–8 
maj i Gävle. I samband med festivalen har en tävling i två 
kategorier utlysts. Sista inlämningsdag för tävlingsbidrag är 
den 31 mars. 
Till höger en bild ur filmen Muto (2007–2008) av Blu. Filmen 
ingår i vårens videokonstprogram.
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Scenkonst Uppsala län – en regional utredning
Under 2008 har Pia Sörås Staflin, som extern konsult hos Kulturenheten, kartlagt och analyserat situa-
tionen för teater/scenkonst i länet utifrån ett landstingsperspektiv. Några av utredarens förslag är: Stärk 
scenkonsten i skola och förskola, utveckla en infrastruktur på amatörteaterområdet, och förstärk arrangörs-
ledet, till exempel genom subventionerade föreställningar. Som en första åtgärd till följd av utredningen 
bjöds i februari 2009 representanter från länets kulturliv in för att diskutera utredningen och landstingets 
framtida roll inom teaterområdet. Vid mötet deltog ett 20-tal personer från länets kommunala kulturför-
valtningar, fria teatergrupper, personal och styrelseledamöter från riksteaterföreningar i länet samt ansva-
riga för teatrar. Deltagarna tog chansen att kommentera och komplettera utredningen, instämde i utreda-
rens analys och fann flera av förslagen goda. Utredningen finns att ladda ner på www.lul.se/kil/handlingar

Konstkonsulentverksamhet
Kulturrådet har beviljat Kultur i länet bidrag för fortsatt konstkonsulentverksamhet under 2009. Emma 
Fahlström kommer att arbeta som projektledare för detta under året. Konstkonsulenters främsta uppdrag 
är att främja, stärka och utveckla konstområdet i sina län och regioner. I uppdraget ingår att bygga upp 
kontakter och nätverk mellan kulturinstitutioner, skolor, kommuner och konstnärer. På gång är bland 
annat ett projekt med unga konstnärer i Uppsala län. I Enköpings kommun och Älvkarleby kommun 
planeras konstprojekt tillsammans med skolor.  

Regionalt fortbildningscentrum för dans i skolan
Inom ramen för den nationella satsningen på dans i skolan har Dans i Uppland tillsammans med Eric 
Sahlström Institutet tagit initiativ till ett regionalt fortbildningscentrum för dans i skolan. Målsättningen 
är att öka kunskapen om all slags dans och främja dans som uttrycksform så att alla barn skall få tillgång 
till dans som kunskapsområde och genom dansen främja lärande. Skolan når alla barn och är den plats där 
barn och unga bör ges möjlighet att upptäcka dansen. Under våren har Dans i Uppland dessutom förstärk-
ning av tre danslärarstudenter som gör sin praktik på skolor i Uppsala län. 

Välkommen till Film i Upplands regionala visningskväll!
Onsdagen den 25 mars kl. 17–21 visas de 10-tal kortfilmer och dokumentärer som fick teknikstöd av 
Film i Uppland under 2008. Film i Uppland bjuder under kvällen på förfriskningar. Kom och mingla 
med oss på Slottsbiografen i Uppsala! Fri entré.

För mer information om Kulturenhetens olika verksamheter, se www.lul.se/kultur
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